
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

MODIFICA HORAS DE DOCENTE TITULAR DE
DON LUIS VASQUEZ MORENO

DECRETO ALCALDICIO N" 2148
CHILLAN VIEJO, 16 ilAR M23

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' l-3063 de 1980 del M¡n¡ster¡o del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgán¡ca Const¡tucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "F¡a Texto Refundido, Coordinado y S¡stematizado de la Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y mod¡f¡ca Otras
Normas.

5.- Decreto Alcald¡cio No 634 des 21.O2.2O20, que modifica horas de docente
t¡tular de don Lu¡s Alejandro Vásquez Moreno, desde el 01.03.2020 hasta el28.02.2021 por
44 horas cronológicas semanales.

6.- Decreto Alcaldicio No 847 del 09.O2.2O21, que modifica horas de docente
titular de don Luis Vásquez Moreno, desde el 01.o3.2o21 hasta el 28.02.2022, por M horas
cronológicas semanales.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'10.416 de fecha 28.122022, que aprueba el

Presupuesto de Educac¡ón Mun¡c¡pal año 2023.
c).- Certif¡cado de disponibilidad presupuestar¡a de fecha 23.O2.2O23
d).- La necesidad de modificar horas docente titular a contar 01.03.2023 hasta

e\29.02.2024.

DECRETO:
1.- MODIFICASE, horas docentes titular a contar 0l .03.2023 hasta

29.O2.2O24 del docente que se señala, en las condiciones que se ind¡can:

[T

FECHA
TRAI\¡O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
OBSERVACIONES

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNAOA
DISTRIBUIOAS EN

ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAIV1IRANO
LUIS ALEJANDRO VASQUEZ MORENO
15.676.671-2
PROFESOR EDUCACION FISICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA IVIEDIA Y BASICA
44 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
33 HORAS BASICA GENERAL
O5 HORAS MEDIAS GENERAL
02 HORAS BASICA SEP
04 HORAS MEDIA SEP
DESDE 01.03.2023 HAST A 29.02.2024
AVANZADO
NECESIDAD DE PERSONAL

2.. IMPUTESE, eI

subtitulo 21, ítem 01, "Personal
SEP

NO TI

U

ejecución del presen Decreto al
nte del Área

de Subvenc¡ón General y

ANOTESE,

JDP/R
D¡strlbuc¡ón

esto de Educación Vi

E, REGÍSTRESE Y MÍTASE

o§

ECR ro

RAFAEL
SECRE

LDE GE DEL P

asto que i

Íeuese, nR

rro a
e presuepl

(-\,

PASTEN

Arch¡vo Remu

STOS FUENTES

ducación; lnteresado, Establec¡miento Educat¡vo,

4P

f,
\."

¿AN

\
f

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


